
COMUNE DI FICARAZZI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
(nominata con D.P.R. 14.02.2019, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00)

N. 06 DEL 01.10.2020

Oggetto: Stipula polizza assicurativa.

L'anno duemilaventi il giorno uno del mese di ottobre alle ore 17,00 e segg., presso la sede del

Comune di Ficarazzi sito in via Caduti di Nassiriya, si è riunita la Commissione Straordinaria di

Liquidazione, nominata con D.P.R del 09.06.2020, su proposta del Ministro dell'Interno, ai

sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00, con l'intervento dei signori:

COMPONENTI LA COMMISSIONE
Daniela Maria Amato

Fertitta Anna

Romano Luigi

PRESENTE

X

X

X

ASSENTE

Partecipa alla riunione il Segretario Generale del Comune di Ficarazzi, Dr.ssa Letizia Maria
Careri, che assume la funzione di segretario verbalizzante.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Premesso che:
con deliberazione consiliare n. 3 del 24.02.2020, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Ficarazzi (PA);
con Decreto del Presidente della Repubblica del 09.06.2020, è stata nominata la
Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e
dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione
dei debiti dell'ente;
in data 01.07.2020 il suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti
dell'Organo Straordinario di Liquidazione e il 02/07/2020, al Comune di Ficarazzi,
acquisito al protocollo dell'Ente al n. 11121 ;

ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs n. 267/00 l'Organo Straordinario di Liquidazione
deve insediarsi entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina;

Considerato che le norme di legge in vigore (art.8 quater del D.P.R. n.378/1993 e art.2,
comma 13, del D.L. n.515/94, convcrtito in legge n.596/94) dispongono che ai componenti
dell'organo straordinario di liquidazione è consentito, per l'espletamento della propria

1



funzione, l'uso del mezzo proprio, a condizione che essi provvedano a stipulare la polizza
assicurativa prevista dall'arti 6 del Decreto del Presidente della Repubblica 17 gennaio 1990,
n.44, con onere a carico della liquidazione.

Dato atto che i suddetti componenti dell'O.S.L. sono tutti residenti fuori dal Comune di
Ficarazzi e che per raggiungere la sede di servizio utilizzano il mezzo proprio;

Visti:

il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

il D.P.R. 24.08.1993, n.378;

la L.596/94 di conversione del D.L. n.515/94;

il D.P.R. 17.01.1990 n.44;

all'unanimità presenti

DELIBERA

1. di stipulare apposita polizza assicurativa ai sensi e per gli effetti dell'arti6 del Decreto del
Presidente della Repubblica 17 gennaio 1990 n.44 per l'espletamento della propria
funzione, atteso che i componenti dell'O.S.L. sono tutti residenti fuori dal Comune di
Ficarazzi e che per raggiungere la sede di servizio utilizzano il mezzo proprio;

2. di porre, ai sensi delle norme di legge vigenti, gli oneri della spesa assicurativa a carico
della liquidazione.

di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Alle ore 17,15 il Presidente dichiara sciolta la seduta, previa redazione, lettura, approvazione e
sottoscrizione del presente verbale di deliberazione.

La Commissione straordinaria di liquidazione

Il Presidente

\, \Q II Componente

II Componente

Daniela Maria Amato

Fertitta Anna

Luigi Romano

Segretario Generale Dr. Letizia Maria Careri



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

II Presidente
F.to Daniela Maria Amato

II Componente
F.to Anna Fertitta

II Componente
F.to Luigi Romano

F.to
II Segretario Generale

Aw. Maria Letizia Careri
......

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è immeditatamente esecutiva in data 01/10/2020,

ai sensi dell'art.4, comma 6, del DPR n. 378/93;

Ficarazzi lì, 01/10/2020

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Aw. Maria Letizia Careri

II sottoscritto Segretario Genera*BS**"!rts1i gli atti d'ufficio

CERTIFICA

Che la presente deliberazione, su conforme attestazione dell'Addetto alla Pubblicazione,
è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal

, N. Reg- Puh., come prescritto dall'art. 11, comma 1,
L.R. 44/91;

Addetto
Albo Pretorio

F.to

II Segretario Generale
F.to Aw. Maria Letizia Careri

Ficarazzi lì.


